ZÁPADOČESKÁ UNIVERZITA V PLZNI

FAKULTA APLIKOVANÝCH VĚD

KATEDRA MECHANIKY-STAVEBNÍ ODDĚLENÍ

BAKALÁŘSKÁ PRÁCE

Návrh objektu a zpracování projektové dokumentace

Zdravotnické zařízení v technologii pórobetonu Ytong

Plzeň, 2012 Lucáková Veronika

1

Prohlášení

Tímto prohlašuji, že jsem bakalářskou práci na téma Zdravotnické zařízení v

technologii pórobetonu Ytong vypracovala samostatně na základě odborných konzultací

vedoucího bakalářské práce a za použití odborné literatury uvedené v přiloženém

seznamu.

V Plzni, dne 31. května 2012 …………………….

Lucáková Veronika

2

Abstrakt

Tato bakalářská práce se zabývá návrhem zdravotnického zařízení a

zpracováním projektové dokumentace ke stavebnímu povolení. Navržený stavební

objekt má čtyři nadzemní podlaží. V přízemí objektu se bude nacházet lékárna a dvě

ordinace, další čtyři ordinace budou ve druhém nadzemním podlaží. Tři bytové jednotky

se budou nacházet ve třetím podlaží a v posledním čtvrtém podlaží budou dvě bytové

jednotky s terasou. Vedle objektu bude vybudované nové parkoviště.

Zatížení a výpočty byly spočítány podle platných norem ČSN EN a provedeny v

programu Microsoft Excel. Výpočty se týkají vnitřních sloupů z vápenopískových

tvárnic Silka, vnitřní nosné stěny a obvodové stěny z pórobetonových tvárnic Ytong.

Výkresová část byla vytvořena v programu AutoCAD 2009.

Návrh objektu, dispoziční řešení a materiály jsou v souladu s platnými normami

ČSN EN.

Klíčová slova:

Konstrukční systém stěnový, tvárnice Silka, tvárnice Ytong, zdravotnické

zařízení, ordinace, lékárna, projekt pro stavební povolení
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Abstract

This bachelor´s thesis make deal by proposal of medical centre and preparing

of project documentation for building permit. This proposal of building count with

4th upperground flours. In ground flour will be pharmacy and 2 surgerys. Next

four surgerys will be in second floor. Three apartments I put into the 3th floor and

in last 4th floor I have two apartmens with balcony. Beside house are placing new

parking place.

Load of the building and calculations were count by using standarts of ČSN EN

and made in program Microsoft EXEL. The calculations are concern indoor

column from blocks Silka, indoor load bearing walls and circumferential walls are

from blocks Ytong. Drawing part was create in program AutoCAD 2009.

Proposal of object , dispozition solution and materials are correct with using

standarts of ČSN EN.

Key words:

Wall construction system, Silka blocks, concrete blocks, medical equipment,

clinic, pharmacy, a project for building permit
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ÚVOD

Cílem této bakalářské práce je navrhnout objekt zdravotnického zařízení v

technologii pórobetonu Ytong. Tento materiál je klasikou mezi stavebními materiály.

Vyniká svou tepelnou izolací, nabízí mimořádnou stabilitu, odolnost, snadnou

manipulaci, zpracování, je nehořlavý a zajišťuje příjemné klima. Kromě těchto

vysokých funkčních vlastností charakterizuje pórobeton Ytong také ekologický přístup.

Pórobetonové tvárnice Ytong se vyrábí výhradně z přírodních surovin jako je písek,

vápno, cement a voda. Suroviny použité k výrobě tvoří velkou část zemské kůry a jsou

prakticky nevyčerpatelné. Jejich těžba probíhá navíc způsobem, který je šetrný k

životnímu prostředí. Proto se tento masivní zdící materiál uplatňuje především v

obvodových konstrukcích a u všech vnitřních nosných nebo výplňových stěn i příček.

Navržený objekt se čtyřmi nadzemními podlažími má nosná stěnový systém z

tvárnic Ytong různých pevností. Mezi jednotlivými patry bude provedeno tříramenné

schodiště a jeden výtah. V objektu se bude nacházet lékárna, šest ordinací každá s

vlastní čekárnou, zázemí pro lékaře, dva byty ve třetím nadzemním podlaží a dva byty s

terasou v posledním čtvrtém nadzemním podlaží. V prvním a druhém nadzemním

podlaží jsou použity tvárnice P4-500, ve třetím a čtvrtém nadzemním podlaží jsou

použity tvárnice P2-400. Půdorys navrženého objektu bude mít tvar obdélníku o

rozměrech 30 x 15 m. Stropní nosná konstrukce bude provedena z nosníků Ytong

tvořených z příhradových prostorových svařovaných výztuží kotvených do betonové

patky a ze stropních vložek, které jsou z pórobetonu tř. P4-500. Tento bílý strop je

variabilní stropní konstrukce, která se zhotovuje přímo na stavbě. Konstrukce tvoří po

zmonolitnění železobetonový žebrový strop s konstrukční výškou 240 mm. Vnitřní

vyzdívky budou provedeny z přesných příčkovek Ytong P2-500 různých tloušek, tak

aby vyhovovaly požadovaným zvukovým neprůzvučnostem.

Výkresová část je provedena v programu AutoCAD 2009. Projekt bude

zpracován jako projektová dokumentace ke stavebnímu povolení.
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a) Identifikační údaje

Název akce: Výstavba zdravotnického zařízení

Místo stavby: Goldscheiderova ul., Plzeň

Stavební pozemek:

8419/15 2500 m2

Investor: Metrostav a.s. – centrála společnosti

Koželužská 2246

Praha 8, 180 00

Divize 1 – zástupce v regionu

Domažlická 172

Plzeň, 318 00

Projektant: Veronika Lucáková

Palackého 922

Přeštice, 334 01

Dodavatel stavby: bude vybrán na základě výběrového řízení

Stavební úřad: Úřad městského obvodu Plzeň 3 – stavební úřad

sady Pětatřicátníků 1

Plzeň 3, 305 83

Stupeň projektu: Projekt pro stavební povolení
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b) Údaje o dosavadním využití pozemku

Stavební pozemek je rovinatý a v současné době stavebně nevyužívaný, tudíž ho

bereme jako nezpevněnou plochu. Budoucí staveniště je ze západní strany ohraničeno

ulicí Goldscheiderova a z jižní strany je ohraničeno ulicí Sukova. Z východní strany

navazuje na stávající zástavbu a zahrady. Ze severní strany jsou k dispozici další

stavebně nevyužívané plochy. Lokalita, do níž je objekt navržen, je územním plánem

města Plzně vymezena pro stavby občanské vybavenosti. Navržený objekt je tedy v

tomto území přípustný.

c) Údaje o provedených průzkumech a napojení na infrastrukturu

Na pozemku byl proveden inženýrsko-geologický průzkum a bylo provedeno

stanovení radonového rizika na daném území. Na základě tohoto průzkumu byl

pozemek zařazen do kategorie s nízkým radonovým rizikem.

Z hlediska napojení stavby na technickou infrastrukturu a dopravu je areál

přístupný z ulice Goldscheiderova, kde se nachází i odbočka na přístupné parkoviště.

Pěší přístup do objektu je veden po chodníku též z ulice Goldscheiderova.

Navržená budova bude napojena na stávající inženýrské sítě:

Splašková kanalizace – objekt je napojen samostatnou přípojkou na místní stoku

splaškové kanalizace v ulici Goldscheiderova. Kanalizační přípojka se navrhuje v

souladu s technickou normou ČSN 75 6101 Stokové sítě a kanalizační přípojky.

Dešťová kanalizace – objekt je napojen samostatnou přípojkou na místní kanalizační

stoku v ulici Goldscheiderova. Kanalizační přípojka se navrhuje v souladu s technickou

normou ČSN 75 6101 Stokové sítě a kanalizační přípojky.

Voda – objekt je napojen samostatnou přípojkou na místní vodovodní řad v ulici

Goldscheiderova. Definici vodovodní přípojky upřesňuje Zákon č. 274/2001 Sb. o

vodovodech a kanalizacích pro veřejnou potřebu.

Elektro – objekt je napojen z nové trafostanice. Elektrickými instalacemi nízkého napětí

se zabývá technická norma ČSN 33 2000.

Telefon, internet – řeší se samostatně na základě smlouvy o připojení.
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d) Informace o splnění požadavků dotčených orgánů

Stavba je v souladu s dokumentací pro územní rozhodnutí a stavební povolení.

Vyjádření příslušných dotčených orgánů státní správy k projektové dokumentaci budou

doloženy investorem v průběhu projednání do dokladové části D.

e) Informace o dodržení obecných požadavků na výstavbu

Stavba byla projektována v souladu se stavebním zákonem 183/2006, s

vyhláškou č. 268/2009 Sb. o technických požadavcích na stavby a s vyhláškou č.


[…]


základní střední tlak větru

q = 0,39 kN/m2

součinitel expozice (kategorie 4)

ce = 1,5

max. dynamický tlak větru

qmax = 0,585 kN/m2

výška objektu: h = 16,55 m
šířka objektu: b = 15 m
délka objektu: d = 30 m

oblast A: w = 0,47 kN/m2

oblast B: w = -0,29 kN/m2

oblast C: w = -0,7 kN/m2

oblast D: w = -0,47 kN/m2

oblast E: w = -0,29 kN/m2
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Výpočet tepelných prostupů u jednotlivých konstrukcí

OBVODOVÁ STĚNA

Materiál Tloušťka
[m]

λ
[W/mK]

R
[m2K/W]

Ytong univerzální omítka 0,005 0,8 0,006
tvárnice Ytong P4-500 0,300 0,137 2,190
Baumit OpenContact - lepicí hmota 0,002 0,8 0,003
Baumit Open - fasádní desky PPS 0,080 0,04 2,000
Baumit PremiumPrimer - nátěr - - -
Baumit OpenTop - vnější omítka 0,005 0,7 0,007

Tepelný odpor konstrukce: RN = 4,206 m2K/W

Odpor při přestupu tepla na vnitřní straně konstrukce: Rsi = 0,25 m2K/W

Odpor při přestupu tepla na vnější straně konstrukce: Rse = 0,04 m2K/W

Celkový tepelný odpor konstrukce: RT = 4,496 m2K/W

Součinitel prostupu tepla: U = 0,22 W/m2K

Požadovaná normová hodnota součinitele prostupu tepla: UN = 0,30 W/m2K

Doporučená normová hodnota součinitele prostupu tepla: UN = 0,25 W/m2K

Konstrukce splňuje požadavky tepelné ochrany budov dle ČSN 73 0540-2.

OBVODOVÁ STĚNA

Materiál Tloušťka
[m]

λ
[W/mK]

R
[m2K/W]

Ytong univerzální omítka 0,005 0,8 0,006
tvárnice Ytong P2-400 0,300 0,101 2,970
Baumit OpenContact - lepicí hmota 0,002 0,8 0,003
Baumit Open - fasádní desky PPS 0,080 0,04 2,000
Baumit PremiumPrimer - nátěr - - -
Baumit OpenTop - vnější omítka 0,005 0,7 0,007

Tepelný odpor konstrukce: RN = 4,986 m2K/W

Odpor při přestupu tepla na vnitřní straně konstrukce: Rsi = 0,25 m2K/W
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Odpor při přestupu tepla na vnější straně konstrukce: Rse = 0,04 m2K/W

Celkový tepelný odpor konstrukce: RT = 5,276 m2K/W

Součinitel prostupu tepla: U = 0,19 W/m2K

Požadovaná normová hodnota součinitele prostupu tepla: UN = 0,30 W/m2K

Doporučená normová hodnota součinitele prostupu tepla: UN = 0,25 W/m2K

Konstrukce splňuje požadavky tepelné ochrany budov dle ČSN 73 0540-2.

PODLAHA

Materiál Tloušťka
[m]

λ
[W/mK]

R
[m2K/W]

keramická dlažba 0,010 1,01 0,010
lepidlo 0,005 0,22 0,023
betonová mazanina 0,100 1,23 0,081
separační PE fólie Dektrade 0,002 0,16 0,009
tepelná izolace XPS 0,120 0,034 3,529
hydroizolační fólie BORSALEAF WP 0,002 0,21 0,010

Tepelný odpor konstrukce: RN = 3,662 m2K/W

Odpor při přestupu tepla na vnitřní straně konstrukce: Rsi = - m2K/W

Odpor při přestupu tepla na vnější straně konstrukce: Rse = - m2K/W

Celkový tepelný odpor konstrukce: RT = 3,662 m2K/W

Součinitel prostupu tepla: U = 0,27 W/m2K

Požadovaná normová hodnota součinitele prostupu
tepla: UN = 0,45 W/m2K

Doporučená normová hodnota součinitele prostupu
tepla: UN = 0,30 W/m2K

Konstrukce splňuje požadavky tepelné ochrany budov dle ČSN 73 0540-2.
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STŘEŠNÍ KONSTRUKCE

Materiál Tloušťka
[m]

λ
[W/mK]

R
[m2K/W]

hydroizolační fólie Multiplan FG-kotvená 0,002 0,2 0,008
TI desky PIR 0,240 0,06 4,000
asfaltová penetrační emulze 0,002 0,2 0,010
spádová betonová mazanina 0,015 1,23 0,012
parotěsná zábrana 0,002 0,2 0,010
penetrační nátěr - - -
střešní konstrukce YTONG, tl. 250 mm 0,250 0,16 1,563

SDK podhled Rigips 0,100 0,22 0,455
stěrková omítka 0,005 0,8 0,006

Tepelný odpor konstrukce: RN = 6,063 m2K/W

Odpor při přestupu tepla na vnitřní straně konstrukce: Rsi = 0,10 m2K/W

Odpor při přestupu tepla na vnější straně konstrukce: Rse = 0,04 m2K/W

Celkový tepelný odpor konstrukce: RT = 6,203 m2K/W

Součinitel prostupu tepla: U = 0,16 W/m2K

Požadovaná normová hodnota součinitele prostupu tepla: UN = 0,24 W/m2K

Doporučená normová hodnota součinitele prostupu tepla: UN = 0,16 W/m2K

Konstrukce splňuje požadavky tepelné ochrany budov dle ČSN 73 0540-2.

SKLENĚNÁ FASÁDA

Součinitel prostupu tepla (dle výrobce): U = 0,40 W/m2K

Požadovaná normová hodnota
součinitele prostupu tepla: UN = 1,70 W/m2K

Doporučená normová hodnota
součinitele prostupu tepla: UN = 1,20 W/m2K

Konstrukce splňuje požadavky tepelné ochrany budov dle ČSN 73 0540-2.
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