Oponentní posudek bakalářské práce

Student: Veronika Lucáková

Název práce: Návrh objektu a zpracování projektové dokumentace Zdravotnické zařízení v technologii porobetonu Ytong

Vedoucí bakalářské práce: Ing. Luděk Vejvara

Oponent: Ing. Radek Zigler, Ph.D., ČVUT v Praze, Fakulta stavební

Datum odevzdání: 31. 5. 2012

I. Kritéria hodnocení

Kritéria hodnocení A B C D E F nehodnoceno
Splnění cílů a zadání práce <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
Odborná úroveň práce <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
Vhodnost použitých metod <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
Formální a grafická úroveň práce <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
Srozumitelnost práce <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
Schopnost studenta vnímat řešenou problematiku v širších souvislostech <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>

Poznámka: Políčka v tabulce zaškrtnete pomocí dvojitého kliknutí na políčko myši (vybrat „Výchozí hodnota = zaškrtnuto“), nebo místo něj do příslušné buňky tabulky vepíšete znak X.

II. Připomínky k práci

Zdůvodnění hodnocení jednotlivých kritérií (povinné pole, rozsah ¼ - ½ stránky):

Textová část:

Ve statické části není úplně zřejmé, jak byly stanoveny hodnoty pevnosti zdiva f_k pro jednotlivé druhy zdiva. Dále je zde výpočtem prokázáno, že zdivo z vápenopískových tvárnici Silka, přesto je v technické zprávě všude uváděno jako použitý materiál.

Výkresová část:

- Situace
- chybí okótované odstupové vzdálenosti od okolních objektů,
- není význačený tvar terénu (vrstevnice)

- 1NP - není vyznačena nadpraží dveřních otvorů v nosných stěnách a u výtahů,
- chybí alespoň symbolické označení výplní otvorů (bubliny u oken a dveří),
- je chybně stanovena výška parapetu 900 mm při tl. podlahových vrstev 80 mm (neodpovídá modulu použitého zdiva),
- na schodišti není vyznačeno zábradlí,
- chybí legenda místností, nejsou vyznačeny obklady stěn,
- není počítáno s žádnými zařizovacími předměty (alespoň umyvadla) v ordinacích,
- nesprávně zakreslené zateplení obvodových stěn.
- 2NP až 4NP - chybí vyspádování lodžii a zábradlí na nich.
- 4NP - na terase chybí vyznačení spádů, není řešeno jejich odvodnění, chybí zábradlí, chybí výškové kóty, u vstupu chybí vyznačení nadpraží.
- Střecha - řezy neodpovídají zvyklostem zakreslování (tlusté čáry),
- chybí kóty polohy odvětrání kanalizace, svislých svodů,
- chybí výškové kóty (atika apod.),
- není dořešeno odvodnění střechy (svislé svody vychází do cca ½ chodeb).
- Řez AA - řez je veden mimo otvory ve stěnách!!!
- atiky nejsou oplechovány a jejich řešení technologií Ytong není příliš vhodné (zejména s ohledem na objemové změny materiálu a s tím související poruchy)
- Řez BB - řez je opět veden mimo všechny otvory!!!
- u lodžii je tepelný most
- Pohledy - chybí popis povrchů
- Základy - diskutabilní šířka základů a hloubka založení
- Skladby stropů - chybí prostupy stropní konstrukcí
- Skladby podlah - lepení dlažby do lepidla tl. 4-5 mm přímo na neupravenou betonovou mazaninu není vhodné
- tl. SDK podhledu 50 mm nedovoluje provedení potřebných nosných roštů
- V celém projektu postrádám jakékoliv detaily, které by ozřejmily technické řešení konstrukcí.

III. Doporučení pro rozpravu

Pro účely rozpravy doporučuji následující (*povinné pole*):

- Jsou použité (byť neuvedené) vztahy pro stanovení pevnosti zdiva $f_k(f_d)$ dle EN6 použitelné i pro posuzované pilíře z tvárnic SILKA nebo KALKSANDSTEIN (vazba pilíře půdorysných rozměrů 500x300 mm z tvárnic 150x250?) z hlediska požadavků na vazbu?
- Proč jsou v 1NP pilíře zděné a pilíře v 4NP pak železobetonové, přestože zatížení v 1NP je výrazně vyšší než ve 4NP
- Jak je řešeno odvodnění střechy (kudy vedou svislé svody)?
- Jak jsou řešeny svislé odpadní svody z koupelen a WC?
- Jak byly stanoveny rozměry základových konstrukcí a stanovena hloubka založení?
- Jaké by bylo správné řešení detailu atiky?
- Jaké by bylo správné řešení detailu lodžie (u vstupu na lodžii)?
- Jak je řešena terasa – skladba a detail u vstupu?

VI. Celkové hodnocení

Jako oponent hodnotím předloženou bakalářskou práci známkou:

C (dobře)

.....

Používaná stupnice hodnocení:

A B C D E F
<i>výborně</i> <i>velmi dobře</i> <i>dobře</i> <i>uspokojivě</i> <i>dostatečně</i> <i>nedostatečně</i>

V. Závěr

Na základě výše uvedeného jako oponent předložené bakalářské práce:

<input checked="" type="checkbox"/> Doporučuji práci k obhajobě
<input type="checkbox"/> Nedoporučuji práci k obhajobě

V Praze dne 8. 6. 2012

Oponent bakalářské práce